Proc. Leg. nº 194/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 6/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Assunto: MOÇÃO DE LOUVOR ao ilustre senhor EDMILSON PRAVESH, professor

de música e responsável pela direção do coral da Paróquia de Sant’Ana, e, bem

assim, as ilustríssimas senhoras LEILA APARECIDA SABAINI BRESSANIN,

SANDRA REGINA TORDIN RIGACCI e LUCIA HELENA LEARDINE FALSARELA,

belíssimas vozes do respectivo coral, que entoam majestosamente o canto,

elevando ainda mais as missas e eventos ali realizados.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (DEM) e, bem assim,

os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e nos

termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

plenário desta Egrégia Câmara Municipal, para a devida apreciação e decorrente

aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE LOUVOR
ao ilustre senhor EDMILSON PRAVESH, professor de música e responsável pela

direção do coral da Paróquia de Sant’Ana, e, bem assim, as ilustríssimas senhoras

LEILA APARECIDA SABAINI BRESSANIN, SANDRA REGINA TORDIN RIGACCI
e LUCIA HELENA LEARDINE FALSARELA, belíssimas vozes do respectivo coral,

que entoam majestosamente o canto, elevando ainda mais as missas e eventos ali

realizados.

Proc. Leg. nº 194/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Há mais de quarenta anos os eventos e missas realizadas

na Paróquia da Vila Sant’Ana são abrilhantadas pelo magnífico canto de nossas três

homenageadas, que a todos encantam e acabam por envolver numa atmosfera

ainda mais altíssima e divinal, tornando única cada celebração ali realizada.

Com efeito, importa aqui registrar que não foi na ocasião

da Celebração Eucarística para a Posse Canônica do Reverendíssimo Senhor Pe.

Carlos José Nascimento, presidida pelo Reverendíssimo Senhor Dom João Inácio

Müller, O.F.M., Arcebispo Metropolitano de Campinas, realizada na data de 15 de

janeiro deste ano, junto à Paróquia de Sant’Ana de Valinhos, a qual foi abrilhantada

pela apresentação do coral composto pelas nossas homenageadas, sob a maestria

do professor de música Edmilson Pravesh.

Na oportunidade, além da beleza da Celebração

Eucarística em si, objeto de homenagem própria desta Casa de Leis, não se poderia

deixar de registrar o apreço pelo digníssimo trabalho realizado pela equipe de canto

supracitada, pois, como esperado, destacou-se em cada momento que fizeram uso

do coral, acompanhando a magnitude do evento em questão.

Dessa forma e tendo em vista o magnânimo e caridoso

trabalho voluntário há mais de quatro décadas desempenhados por nossas

homenageadas, dotadas de vozes angelicais, e, bem assim, pela recente e valiosa

contribuição do professor de música homenageado em prol da equipe de canto da

Paróquia de Sant’Ana de nosso município, nos anima a encaminhar essa MOÇÃO
DE LOUVOR ao ilustríssimo EDMILSON PRAVESH e as ilustríssimas senhoras

LEILA APARECIDA SABAINI BRESSANIN, SANDRA REGINA TORDIN RIGACCI
e LUCIA HELENA LEARDINE FALSARELA, como homenagem da gente

valinhense às suas ilustres pessoas.

Proc. Leg. nº 194/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerem, outrossim, que seja expedido ofício e

certificado desta Casa portando a presente Moção de Congratulações aos

ilustríssimos senhores EDMILSON PRAVESH, LEILA APARECIDA SABAINI
BRESSANIN, SANDRA REGINA TORDIN RIGACCI e LUCIA HELENA LEARDINE
FALSARELA, para conhecimento deste justo tributo de reconhecimento da

comunidade Valinhense.

Sala das Sessões, Plenário “Ulysses Guimarães”, em 17

de janeiro de 2022.

Aldemar Veiga Junior
Vereador – DEM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8Y3U7V2V7M3M6C7
		2022-01-31T16:51:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T16:51:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T16:51:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T11:37:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T11:37:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T11:37:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T14:50:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T14:50:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T14:50:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T14:52:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T14:52:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T14:52:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T15:41:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T15:41:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T15:41:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T15:44:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T15:44:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-01T15:44:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura